
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 23/2023/ZOM

U S N E S E N Í
23. schůze Rady města Opočna

konaná dne 21. 8. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

23R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

23R/2023/2 Rada  města  Opočna  rozhodla  nevyhovět  žádosti  pana  ***  na  pokrytí  výdajů
spojených  s  opravou  poškozeného  automobilového  kola  na  jeho  vozidle.  K  poškození
automobilového kola mělo dojít  na místní  komunikaci  III.  třídy,  která spadá do nejnižší
kategorie silnic a je označená příslušnou dopravní značkou „Nerovnost vozovky“, tudíž  má
řidič předpokládat výskyt výmolů a přizpůsobit rychlost jízdy. Dle § 18 Zákon č. 361/2000 Sb.
Zákonu o provozu na pozemních komunikacích, musí řidič přizpůsobit rychlost jízdy zejména
svým schopnostem, vlastnostem vozidla a nákladu, předpokládanému stavebnímu a dopravně
technickému stavu pozemní komunikace, její kategorii a třídě, povětrnostním podmínkám a
jiným okolnostem, které je možno předvídat; smí jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen
zastavit vozidlo na vzdálenost, na kterou má rozhled.

23R/2023/3 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 21, na adrese Podzámčí 716,
Opočno, paní *** a s uzavřením nájemní smlouvy.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

23R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Příkazní  smlouvu č.  nSIPO 05-167/2023 s  Českou
poštou, s.p. se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99  (IČ 47114983, DIČ
CZ47114983).

23R/2023/5 Rada města Opočna rozhodla o uzavření Dohody o ukončení účinnosti Smlouvy o nájmu
jiných  než  obytných prostor,  umístěných v  podkroví  objektu  čp.  246,  která  je  součástí
pozemku parc. č. 449/1 a  v podkroví objektu čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450
v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi městem Opočnem a paní:

***
***
***

23R/2023/6 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  smlouvu  o  zpracování  Změny  č.  1,  územního
plánu města Opočna,  se společností  REGIO projektový ateliér, s.r.o. se sídlem společnosti:
Hořická 50, 500 02  Hradec Králové 2, která je zastoupena ve věcech smluvních: Ing. arch.
Janou Šejvlovou, IČ: 26002337. 

 

 

23R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.
č. 1670 a části pozemku parc. č. 269/1 o celkové výměře 30 m2 v obci Opočno, k.ú. Opočno
pod Orlickými horami, mezi městem Opočnem a ***

23R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla vyhovět žádosti paní Jolany Zilvarové, sídlem Dobrušská 582,
517 73 Opočno, IČO: 63616131 o prodloužení výpovědní doby a rozhodla s paní Zilvarovou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

uzavřít Dohodu o prodloužení výpovědní doby k 31.12.2023.

23R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla podat žádost o dotaci z programu MMR ČR – Podpora územně
plánovacích  činností  obcí  na  realizaci  projektu  „Zpracování  změny  územního  plánu  –
jednotný standard“.

23R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla zadat výkon technického dozoru na akci „Veřejné osvětlení –
III/29840  Opočno,  Broumar“  Ing.  Vladimíru  Kuderovi,  se  sídlem:  Hořičky  143,  552  05
Hořičky, IČO: 13544497.

23R/2023/11 Rada  města  Opočna  rozhodla  zadat  výkon  technického  dozoru  na  akci  „Rekonstrukce
zpevněných ploch Hradební ul. Opočno“ Ing. Vladimíru Kuderovi, se sídlem: Hořičky 143,
552 05 Hořičky, IČO: 13544497 a uzavřít s Ing. Vladimírem Kuderou Příkazní smlouvu.   

23R/2023/12 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené  dne
17.10.2022 se společností AQUASYS spol. s r.o., sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČO: 25344447, na akci III/29840 Opočno, Broumar.

23R/2023/13 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí daru z rozpočtu města Opočna na rok 2023
do finanční veřejné sbírky na pořízení dronu s termovizí, kterou pořádá spolek DOMOV – pro
náš Rudník, z.s. (IČ: 22842527).

23R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí příspěvku z rozpočtu města Opočna na rok
2023 do finanční veřejné sbírky na svoz použitého šatstva, kterou pořádá Diakonie Broumov,
sociální družstvo (IČ: 49289977).

23R/2023/15 Rada města Opočna nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na prostory v areálu nemocnice
s dalšími uprchlíky z Ukrajiny, jelikož je o ně postaráno v současném ubytování a není žádný
vážný důvod k jejich stěhování.

23R/2023/16 Rada města Opočna souhlasí s případnými lokálními opravami místní komunikaci III. třídy
č. 1c - podjezd pod železniční tratí v obci Opočno. Opravy by měly být provedeny v rámci
přípravy  objízdné trasy  při  opravě železničního přejezdu.  Náklady na opravu by  v  tom
případě nesly České dráhy a.s..  Ze strany města bude na komunikaci  prováděna běžná
údržba. Celková rekonstrukce této MK není v tuto chvíli prioritou.

23R/2023/17 Rada města Opočna nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na ubytování v podkrovních
prostorách objektu čp. 246 a čp. 462 v Opočně, který je v areálu bývalé nemocnice, s paní
***.

 

23R/2023/18 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/6/2023.

23R/2023/19 Rada města Opočna bere na vědomí žádost MUDr. Martiny Vojtové, sídlem Palackého 207,
517 73 Opočno, IČO: 04474864 o pronájem nebytových prostor v areálu bývalé nemocnice,
kam MUDr.  Vojtová  má zájem přemístit  svou  stávající  ordinaci  praktického  lékaře  pro
dospělé. OMRM bude dále pokračovat v přípravě rekonstrukce těchto prostor, na kterou
se již připravuje projektová dokumentace. Rekonstrukce by měla být zahájena po vyklizení
prostor, které jsou dnes využívány jako kadeřnictví a po získání všech nezbytných povolení.
Před samotným uzavřením nájemní smlouvy bude zveřejněn záměr na pronájem v souladu
se zákonem o obcích.

23R/2023/20 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  na  stavbu
č.  IV-12-2024526/VB/01  Opočno,  parc.  č.  1259/13,  PB+UO,  vn  mezi  společností
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly a městem Opočnem, jejímž
předmětem je výměna betonového sloupu na pozemku parc. č. 1305/1 v obci Opočno, k. ú.
Opočno pod Orlickými horami.

 

23R/2023/21 Rada města Opočna schvaluje cenovou nabídku na realizaci komunikace a oplocení k areálu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

koupaliště firmou Chládek a Tintěra a.s. Pardubice.

23R/2023/22 Rada města Opočna bere na vědomí žádost pana Ing. Petra Pospíšila, Švamberk 86, 517 73
Opočno o opravu komunikací na Švamberku. Jde o velice specifické území, které je součástí
památkové  zóny.  Proto  bude  případná  úprava  těchto  uliček  konzultována  s  městským
architektem a orgánem památkové péče.

23R/2023/23 Rada města Opočna bere na vědomí žádost paní *** o změnu dopravního značení pozemní
komunikace -  křižovatka komunikace č.  III/29840 –  silnice  v  ulici  Broumarská s  místní
 komunikaci č. 36c v ulici Švamberk.

Rada města souhlasí se změnou dopravního značení na místní komunikaci III. třídy – číslo
komunikace 36c v ulici Švamberk dle souhlasného stanoviska dopravní policie.

23R/2023/24 Rada města Opočna bere na vědomí ukončení nájmu bytu zvláštního určení po  zemřelé  ***.
Byt bude nabídnut dalším zájemcům. Nájemné za byt ode dne úmrtí bude vráceno zpět
na  účet  plátce.  K  tomuto  datu  bude  provedeno  i  vyúčtování  záloh  na  služby  spojené
s užíváním bytu.

23R/2023/25 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  se  společností  Stavební
poradna s.r.o. České Budějovice na administraci výběrového řízení na dodavatele zakázky
Rekonstrukce dvoubytových domů v Opočně.

23R/2023/26 Rada města Opočna schvaluje přípravu dodatku pachtovní smlouvy s Rybářstvím Opočno,
která je uzavřena na rybník Broumar a s ním související zařízení. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru na uzavření tohoto dodatku.

23R/2023/27 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu nemovité věci č. 4012J123027  s
Národním památkovým ústavem, Valdštejnské náměstí 3, Praha – Malá Strana na obrazárnu
Státního zámku Opočno pro závěrečný koncert v rámci festivalu Renesance Opočno 2023
dne 26.8.2023 a pověřuje paní starostku podpisem.

23R/2023/28 Rada města Opočna souhlasí s uzavírkou místní komunikace IV. třídy č. 43d na pozemku
parc.  č.  1680/01 v  ulici  Hradební  v  obci  Opočno v  době realizace akce „Rekonstrukce
zpevněných ploch ul. Hradební, Opočno“. Zajištěno bude odpovídající dopravní značení a
včasná informovanost občanů.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí Zápis č. 1/2023 z jednání Bytové a sociální komise.

Šárka Škrabalová
starostka  města


